О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 11.12.2024 № 929 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», в целях поддержки участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и членов их семей, администрация Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 11.12.2024 № 929 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.13 следующего содержания:
«1.13. Предоставление детям участника СВО льготных путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления Павловского муниципального района Воронежской области.».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Члены семей участника СВО - члены семьей лиц, указанных в пункте 2 настоящего постановления, в том числе погибших (умерших) при выполнении задач в ходе СВО либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения СВО, пропавших без вести в ходе СВО, определенные в соответствии с пунктами 5 и 5.1 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», а именно:
1) супруга (супруг);
2) несовершеннолетние дети;
3) дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;
4) дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения;
5) лица, находящиеся на иждивении участника СВО
6) родители;
7) опекун (попечитель), назначенный в отношении военнослужащего, ранее относящегося к категории детей-сирот.
К категории детей участника СВО не относятся дети, находящиеся на полном государственном обеспечении, и дети, в отношении которых родители лишены родительских прав или ограничены в родительских правах.
Меры поддержки распространяются на супругу (супруга) погибшего (умершего), вступившего в повторный брак.
Дети участника СВО - члены семьи участника СВО, указанные в подпунктах 2-4 настоящего пункта, один или оба родителя которых являются участниками СВО.».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

Глава Павловского муниципального
района Воронежской области						М.Н. Янцов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации -
руководитель аппарата администрации
Павловского муниципального района					Ю.В. Чечурина

ВНЕСЕНО

Начальник отдела правового
обеспечения и противодействия
коррупции администрации
Павловского муниципального района					Ю.С. Жиляева